Проект № 461 от 02.05.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 25.09.2018 № 507

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 25.09.2018 № 507 «Об утверждении

Устава Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования

Старомайнский Центр творчества и спорта муниципального образования «Ста-

ромайнский район», изложив часть 4.3. Устава Муниципальной бюджетной ор-

ганизации дополнительного образования Старомайнский Центр творчества и

спорта муниципального образования «Старомайнский район», утверждённого

постановлением, в следующей редакции:

«4.3. К компетенции Образовательной организации в установленной сфе-

ре деятельности относятся:

- разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся,

правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных ак-

тов;

- материально-техническое обеспечение образовательной деятельности,

оборудование помещений в соответствии с государственными и местными

нормами и требованиями, в том числе в соответствии с федеральными государ-

ственными образовательными стандартами;

- предоставление Учредителю и общественности ежегодного отчёта о по-

ступлении и расходовании финансовых и материальных средств;

- установление штатного расписания, если иное не установлено норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации;

2

- приём на работу работников, заключение с ними и расторжение трудо-

вых договоров, если иное не установлено действующим законодательством,

распределение должностных обязанностей, создание условий и организация

дополнительного профессионального образования работников;

- разработка и утверждение дополнительных общеобразовательных про-

грамм;

- приём обучающихся в Образовательную организацию;

- индивидуальный учёт результатов освоения обучающимися дополни-

тельных общеобразовательных программ, а также хранение в архивах инфор-

мации об этих результатах на бумажных и электронных носителях;

- использование и совершенствование методов обучения и воспитания,

образовательных технологий, электронного обучения;

- проведение самообследования, обеспечение функционирования внут-

ренней системы оценки качества образования;

- организация научно-методической работы, в том числе организация и

проведение научных и методических конференций, семинаров;

- обеспечение создания и ведения официального сайта Образовательной

организации в сети «Интернет»;

- иные вопросы в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции.

К педагогической деятельности допускаются лица, имеющие образова-

тельный ценз, который определяется в порядке, установленном законодатель-

ством Российской Федерации в сфере образования.

К педагогической деятельности не допускаются лица:

- лишённые права заниматься педагогической деятельностью в соответ-

ствии с вступившим в законную силу приговором суда;

- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному пресле-

дованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых

прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни

и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незакон-

ной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатриче-

скую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенно-

сти и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоро-

вья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя

и безопасности государства, а также против общественной безопасности;

- имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные

тяжкие и особо тяжкие преступления;

- признанные недееспособными в установленном порядке, согласно дей-

ствующему законодательству;

3

- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым фе-

деральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по вы-

работке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

области здравоохранения;

- являющиеся иностранными агентами.

Лица, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой тяже-

сти и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести

и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в меди-

цинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационар-

ных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и

общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности

государства, а также против общественной безопасности, и лица, уголовное

преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих пре-

ступлений прекращено по не реабилитирующим основаниям, могут быть до-

пущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнитель-

ным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, о до-

пуске их к педагогической деятельности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования муниципального образования «Старо-

майнский район» Барыкову Е.А.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева